
1014670.LT PE 485.059 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000003/2014 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Jacek Protasiewicz, Marian-Jean Marinescu, Andrey Kovatchev, Theodor Dumitru Stolojan, 

Elena Băsescu, Csaba Őry, András Gyürk, Danuta Jazłowiecka, Traian Ungureanu, Iosif Matula, 

Anna Záborská, Zuzana Roithová, Manfred Weber, Elena Oana Antonescu 
PPE frakcijos vardu 

Tema: Judėjimo laisvė ES 

Judėjimo laisvė – vienas labiausiai vertinamų ES pasiekimų. Jos tvirtybės pagrindas – valstybių narių 
pasiryžimas vykdyti savo įsipareigojimus ir gerbti Sąjungos pagrindines teises. Keturios darbuotojų, 
kapitalo, paslaugų ir prekių judėjimo laisvės užtikrintos Sutartyse, nes jomis siekiama įgyvendinti 
bendrąją rinką. Šių laisvių negalima atskirti arba vertinti jų atskirai. Visos kartu jos sudaro Europos 
projekto pagrindą. Kai kuriose valstybėse narėse kilo diskusijos dėl galimybės suvaržyti Rumunijos ir 
Bulgarijos darbuotojų pagrindinę teisę laisvai judėti. Be to, neseniai buvo paskelbta apie Lenkijos 
darbuotojų galimybių naudotis socialinės paramos sistema Jungtinėje Karalystėje apribojimą. 
Valstybės narės, išsakiusios laisvo darbuotojų judėjimo kritiką ir viešai raginusios išsaugoti arba 
nustatyti apribojimus kitų valstybių narių piliečiams, nepateikė jokių duomenų, pagrindžiančių savo 
nuostatas.  

Europos bendrosios rinkos sukūrimas gerbiant pagrindinę teisę laisvai judėti yra susijęs ir su teisėmis, 
ir su pareigomis; ši nuostata pagrįsta Europos Teisingumo Teismo sprendimais šiuo klausimų. Įrodyta, 
kad judumas ES viduje yra susijęs ne tik su priimančiųjų šalių išlaidomis, bet ir duoda didelės naudos 
jų ekonomikai. 

Į tai atsižvelgiant, ar galėtų Komisija atsakyti į šiuos klausimus: 

1. Kokios priemonės numatytos siekiant užkirsti kelią valstybėms narėms pažeisti pagrindines ES 
piliečių teises taikant diskriminacinius prieigos prie darbo rinkos ar socialinės paramos sistemos 
veiksmus? 

2. Kaip Komisija mano toliau didinti ES integraciją, kai keliama grėsmė pagarbai teisėms, 
atsirandančioms iš narystės ES, arba jų pripažinimui? 

3. Ar įmanoma iš naujo pradėti derybas dėl laisvo judėjimo tvarkos, susijusios su socialine parama, 
iš naujo nesiderant dėl taisyklių, susijusių su kitomis laisvėmis? 

Pateikta: 7.1.2014 
Perduota: 9.1.2014 
Atsakyti iki: 16.1.2014 


